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2023 2024 Variation 2023 2024 Variation
National 276 475 277 719 0,4% 716 785 751 395 4,8%
International 36 534 34 847 -4,6% 44 028 37 279 -15,3%
TOTAL 313 009 312 566 -0,1% 760 813 788 674 3,7%

2023 2024 Variation 2023 2024 Variation
National 111 579 109 709 -1,7% 292 135 297 743 1,9%
International 15 262 15 943 4,5% 19 735 17 775 -9,9%
TOTAL 126 841 125 652 -0,9% 311 870 315 518 1,2%

2023 2024 Variation 2023 2024 Variation
National 98 584 95 365 -3,3% 283 778 295 409 4%
International 14 854 11 083 -25,4% 17 326 11 369 -34,4%
TOTAL 113 438 106 448 -6,2% 301 104 306 778 1,9%

2023 2024 Variation 2023 2024 Variation
National 19 213 21 828 13,6% 48 396 53 997 11,6%
International 1 482 1 317 -11,1% 1 494 1 367 -8,5%
TOTAL 20 695 23 145 11,8% 49 890 55 364 11%

2023 2024 Variation 2023 2024 Variation
National 47 099 50 817 7,9% 92 476 104 246 12,7%
International 4 936 6 504 31,8% 5 473 6 768 23,7%
TOTAL 52 035 57 321 10,2% 97 949 111 014 13,3%

CALVI Cumul Passagers depuis le 1er Janvier

FIGARI Cumul Passagers depuis le 1er Janvier

AJACCIO Cumul Passagers depuis le 1er Janvier

BASTIA Cumul Passagers depuis le 1er Janvier

AEROPORTS DE CORSE
2024

PASSAGERS AU GLOBAL

TOTAL AEROPORTS Passagers du 1er au 3  Cumul Passagers depuis le 1er Janvier



2023 2024 Variation 2023 2024 Variation
National 276 475 277 719 0,4% 716 785 751 395 4,8%
International 36 534 34 847 -4,6% 44 028 37 279 -15,3%
TOTAL 313 009 312 566 -0,1% 760 813 788 674 3,7%

Lignes Pax Variation n-1 Lignes Pax Variation n-1
Paris Orly 112 167 5,1% Paris Orly 310 203 4,2%
Marseille 61 833 -3,1% Marseille 230 047 3,9%

Nice 28 829 6,3% Nice 107 417 9,9%
Beauvais 2 943 -20,6% Beauvais 2 943 -25,5%
Bordeaux 10 711 -15,9% Bordeaux 12 757 -5,1%

Brest 1 949 -26,2% Brest 1 949 -25,9%
Caen 2 821 -49,9% Caen 2 895 -48,6%
Lille 4 793 -30% Lille 6 808 -9,8%

Lyon St Exupery 17 096 -7,7% Lyon St Exupery 30 574 0,4%
Montpellier 1 059 107,2% Montpellier 1 061 85,8%

Nantes 12 800 -13,6% Nantes 15 273 -1,5%
Paris Cdg 7 843 784,2% Paris Cdg 8 229 827,7%

Strasbourg 4 615 -19,9% Strasbourg 6 499 2,2%
Toulouse 7 134 25,6% Toulouse 11 984 29,4%

Autres Nat. 1 124 1,8% Autres Nat. 2 754 -26,8%
Charleroi 10 570 1,8% Charleroi 11 263 9,4%
Genève 8 426 12,3% Genève 8 848 13%

Bâle - Mulhouse 9 401 -3,7% Bâle - Mulhouse 9 617 -5,2%
Bruxelles 30 - Bruxelles 36 350%

Londres Gatwick 904 -56,2% Londres Gatwick 904 -57,4%
Luxembourg 1 547 28,5% Luxembourg 1 547 28,1%
Autres Inter. 3 969 -40,3% Autres Inter. 5 064 -59,2%

Compagnies Pax Variation n-1 Compagnies Pax Variation n-1
Air Corsica 182 868 0,1% Air Corsica 603 621 3,5%
Air France 36 925 15,7% Air France 78 026 8%

Easyjet Europe 15 142 2,7% Easyjet Europe 15 528 4,5%
Volotea 41 379 -17,6% Volotea 52 569 -2,2%

Transavia 2 224 -10,4% Transavia 2 224 -10,4%
EasyJet UK 904 -56,2% EasyJet UK 904 -57,4%

EasyJet Suisse 17 707 2,7% EasyJet Suisse 18 334 2,2%
Eurowings 523 -48,5% Eurowings 523 -48,5%
Lufthansa 1 387 30,6% Lufthansa 1 387 -

Luxair 1 547 28,8% Luxair 1 547 45,7%
Ryanair 9 335 42,8% Ryanair 9 553 -

Autres Compagnies 2 625 46,4% Autres Compagnies 4 458 -
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2023 2024 Variation 2023 2024 Variation
National 111 579 109 709 -1,7% 292 135 297 743 1,9%
International 15 262 15 943 4,5% 19 735 17 775 -9,9%
TOTAL 126 841 125 652 -0,9% 311 870 315 518 1,2%

Lignes Pax Variation n-1 Lignes Pax Variation n-1
Paris Orly 41 701 -1,9% Paris Orly 119 822 -0,3%
Marseille 24 477 -2,8% Marseille 90 440 1,2%

Nice 10 668 7,4% Nice 39 165 6,4%
Bordeaux 4 694 -38,3% Bordeaux 5 633 -29,2%

Brest 797 -20,8% Brest 797 -20,8%
Caen 1 166 -47,6% Caen 1 166 -47,6%
Lille 2 001 -22,4% Lille 3 047 5,9%

Lyon St Exupery 6 813 -15,9% Lyon St Exupery 13 396 -4,1%
Montpellier 1 059 107,2% Montpellier 1 059 85,5%

Nantes 4 652 -16,5% Nantes 5 878 -1,5%
Paris Cdg 5 106 861,6% Paris Cdg 5 309 899,8%

Strasbourg 1 677 -6,2% Strasbourg 2 596 24,7%
Toulouse 4 051 6,2% Toulouse 7 990 12%

Autres Nat. 847 311,2% Autres Nat. 1 445 2,6%
Charleroi 3 041 -6,4% Charleroi 3 260 -9,7%
Genève 4 976 17% Genève 5 387 18,2%

Bâle - Mulhouse 7 198 1,8% Bâle - Mulhouse 7 414 -0,6%
Luxembourg 365 - Luxembourg 365 -
Autres Inter. 363 -47,4% Autres Inter. 1 349 -67,2%

Compagnies Pax Variation n-1 Compagnies Pax Variation n-1
Air Corsica 74 814 -2,4% Air Corsica 247 388 -1%
Air France 12 039 9,1% Air France 22 145 16,4%

Easyjet Europe 7 528 20,6% Easyjet Europe 7 731 23,9%
Volotea 17 743 -12,5% Volotea 23 195 5,5%

Transavia 519 -38% Transavia 519 -38%
EasyJet Suisse 12 174 7,5% EasyJet Suisse 12 801 6,5%

Luxair 365 - Luxair 365 -
Autres Compagnies 470 2,2% Autres Compagnies 1 374 -22,8%
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2023 2024 Variation 2023 2024 Variation
National 98 584 95 365 -3,3% 283 778 295 409 4%
International 14 854 11 083 -25,4% 17 326 11 369 -34,4%
TOTAL 113 438 106 448 -6,2% 301 104 306 778 1,9%

Lignes Pax Variation n-1 Lignes Pax Variation n-1
Paris Orly 38 516 0,4% Paris Orly 119 443 4%
Marseille 25 545 -3,5% Marseille 97 830 3,1%

Nice 11 503 -0,5% Nice 45 303 5,5%
Bordeaux 1 950 -26,6% Bordeaux 3 048 1,4%

Brest 593 -25,9% Brest 593 -25,9%
Caen 574 -65,1% Caen 648 -60,6%
Lille 1 473 -22,5% Lille 2 442 6,1%

Lyon St Exupery 7 276 3,6% Lyon St Exupery 14 171 8,3%
Nantes 3 776 -15,6% Nantes 5 023 5,2%

Paris Cdg 333 - Paris Cdg 333 -
Strasbourg 1 773 -24,3% Strasbourg 2 738 3,6%
Toulouse 1 908 95,7% Toulouse 2 815 128,3%

Autres Nat. 145 -61,1% Autres Nat. 1 020 -35,2%
Charleroi 2 643 -16,5% Charleroi 2 899 -19,5%
Genève 2 343 25% Genève 2 350 24,8%

Bâle - Mulhouse 2 197 -18,3% Bâle - Mulhouse 2 197 -18,3%
Londres Gatwick 904 -56,2% Londres Gatwick 904 -57,4%

Luxembourg 412 -26,6% Luxembourg 412 -27,1%
Autres Inter. 2 584 -42,6% Autres Inter. 2 607 -59,7%

Compagnies Pax Variation n-1 Compagnies Pax Variation n-1
Air Corsica 71 698 -1,6% Air Corsica 253 624 1,9%
Air France 10 229 6% Air France 22 232 20,7%

Easyjet Europe 3 057 -46,9% Easyjet Europe 3 057 -48%
Volotea 12 229 -18,6% Volotea 17 967 6,8%

Transavia 567 -33,9% Transavia 567 -33,9%
EasyJet UK 904 -56,2% EasyJet UK 904 -57,4%

EasyJet Suisse 4 432 -2,7% EasyJet Suisse 4 432 -2,7%
Lufthansa 1 387 30,6% Lufthansa 1 387 30,6%

Luxair 412 -26,2% Luxair 412 -26,2%
Autres Compagnies 1 533 79,7% Autres Compagnies 2 196 27,8%
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2023 2024 Variation 2023 2024 Variation
National 19 213 21 828 13,6% 48 396 53 997 11,6%
International 1 482 1 317 -11,1% 1 494 1 367 -8,5%
TOTAL 20 695 23 145 11,8% 49 890 55 364 11%

Lignes Pax Variation n-1 Lignes Pax Variation n-1
Paris Orly 13 807 29,8% Paris Orly 28 998 12,8%
Marseille 4 136 -15,8% Marseille 14 453 3,6%

Nice 2 899 12,3% Nice 9 511 24,5%
Nantes 942 22,8% Nantes 942 22,8%

Autres Nat. 44 -86,2% Autres Nat. 92 -72,1%
Luxembourg 345 263,2% Luxembourg 345 263,2%
Autres Inter. 956 -31,1% Autres Inter. 1 006 -28,1%

Compagnies Pax Variation n-1 Compagnies Pax Variation n-1
Air Corsica 9 123 -32,6% Air Corsica 29 560 -1,9%
Air France 11 811 134,3% Air France 23 494 33,4%

Volotea 942 22,8% Volotea 942 22,8%
Eurowings 523 -48,5% Eurowings 523 -48,5%

Luxair 345 263,2% Luxair 345 263,2%
Autres Compagnies 401 65,7% Autres Compagnies 500 88,7%
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2023 2024 Variation 2023 2024 Variation
National 47 099 50 817 7,9% 92 476 104 246 12,7%
International 4 936 6 504 31,8% 5 473 6 768 23,7%
TOTAL 52 035 57 321 10,2% 97 949 111 014 13,3%

Lignes Pax Variation n-1 Lignes Pax Variation n-1
Paris Orly 18 143 19,4% Paris Orly 41 940 13,8%
Marseille 7 675 5,9% Marseille 27 324 17,8%

Nice 3 759 23,5% Nice 13 438 30,1%
Beauvais 2 943 -20,6% Beauvais 2 943 -25,5%
Bordeaux 4 067 64,3% Bordeaux 4 075 64%

Brest 559 -33% Brest 559 -32,3%
Caen 1 081 -38,4% Caen 1 081 -38,6%
Lille 1 319 -44,3% Lille 1 319 -44,3%

Lyon St Exupery 3 007 -11,2% Lyon St Exupery 3 007 -11,2%
Nantes 3 430 -14,2% Nantes 3 430 -14,2%

Paris Cdg 2 404 575,3% Paris Cdg 2 587 626,7%
Strasbourg 1 165 -28,6% Strasbourg 1 165 -28,6%
Toulouse 1 175 31,7% Toulouse 1 179 32,2%

Autres Nat. 88 -57,3% Autres Nat. 197 -55,9%
Charleroi 4 876 65,7% Charleroi 5 094 65,1%
Genève 1 107 -19,7% Genève 1 111 -20%

Bruxelles 30 - Bruxelles 36 350%
Luxembourg 425 -22,4% Luxembourg 425 -22,4%
Autres Inter. 66 -1,5% Autres Inter. 102 -77%

Compagnies Pax Variation n-1 Compagnies Pax Variation n-1
Air Corsica 27 233 38,2% Air Corsica 73 049 35,1%
Air France 2 846 -53,6% Air France 10 155 -40,4%

Easyjet Europe 4 557 66,3% Easyjet Europe 4 740 72,9%
Volotea 10 465 -26% Volotea 10 465 -26%

Transavia 1 138 44,4% Transavia 1 138 44,4%
EasyJet Suisse 1 101 -19,2% EasyJet Suisse 1 101 -19,2%

Luxair 425 -22,4% Luxair 425 -22,4%
Ryanair 9 335 46,7% Ryanair 9 553 41,5%

Autres Compagnies 221 -7,1% Autres Compagnies 388 -18,7%
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National Ajaccio Bastia Calvi Figari Total Variation/V Variation/%
Paris Orly 41 701 38 516 13 807 18 143 112 167 5 449 5,1%
Marseille 24 477 25 545 4 136 7 675 61 833 -1 979 -3,1%

Nice 10 668 11 503 2 899 3 759 28 829 1 713 6,3%
Beauvais 0 0 0 2 943 2 943 -765 -20,6%
Bordeaux 4 694 1 950 0 4 067 10 711 -2 021 -15,9%

Brest 797 593 0 559 1 949 -691 -26,2%
Caen 1 166 574 0 1 081 2 821 -2 806 -49,9%
Lille 2 001 1 473 0 1 319 4 793 -2 057 -30%

Lyon St Exupery 6 813 7 276 0 3 007 17 096 -1 418 -7,7%
Montpellier 1 059 0 0 0 1 059

Nantes 4 652 3 776 942 3 430 12 800
Paris Cdg 5 106 333 0 2 404 7 843

Strasbourg 1 677 1 773 0 1 165 4 615
Toulouse 4 051 1 908 0 1 175 7 134

Autres Nat. 847 145 44 88 1 124 20 1,8%
Total 109 709 95 365 21 828 50 817 277 719 1 244 0,4%

Variation Volume /(n-1) -1 870 -3 219 2 615 3 718 1 244
Variation % / (n-1) -1,7% -3,3% 13,6% 7,9% 0,4%

International Ajaccio Bastia Calvi Figari Total Variation/V Variation/%
Charleroi 3 041 2 643 10 4 876 10 570 1 211 12,9%
Genève 4 976 2 343 0 1 107 8 426 920 12,3%

Bâle - Mulhouse 7 198 2 197 6 0 9 401 -358 -3,7%
Bruxelles 0 0 0 30 30 30 -

Londres Gatwick 0 904 0 0 904 -1 158 -56,2%
Luxembourg 365 412 345 425 1 547 343 28,5%
Autres Inter. 363 2 584 956 66 3 969 -2 675 -40,3%

Total 15 943 11 083 1 317 6 504 34 847 -1 687 -4,6%

Variation Volume /(n-1) 681 -3 771 -165 1 568 -1 687
Variation % / (n-1) 4,5% -25,4% -11,1% 31,8% -4,6%

Total 125 652 106 448 23 145 57 321 312 566 -443 -0,1%

Variation Volume /(n-1) -1 189 -6 990 2 450 5 286 -443
Variation % / (n-1) -0,9% -6,2% 11,8% 10,2% -0,1%

National Ajaccio Bastia Calvi Figari Total Variation/V Variation/%
Paris Orly 119 822 119 443 28 998 41 940 310 203 12 582 4,2%
Marseille 90 440 97 830 14 453 27 324 230 047 8 592 3,9%

Nice 39 165 45 303 9 511 13 438 107 417 9 714 9,9%
Beauvais 0 0 0 2 943 2 943 -1 009 -25,5%
Bordeaux 5 633 3 048 1 4 075

Brest 797 593 0 559
Caen 1 166 648 0 1 081
Lille 3 047 2 442 0 1 319

Lyon St Exupery 13 396 14 171 0 3 007
Montpellier 1 059 2 0 0 1 061 490 85,8%

Nantes 5 878 5 023 942 3 430 15 273 -231 -1,5%
Paris Cdg 5 309 333 0 2 587 8 229 7 342 827,7%

Strasbourg 2 596 2 738 0 1 165
Toulouse 7 990 2 815 0 1 179 11 984 2 723 29,4%

Autres Nat. 1 445 1 020 92 197 2 754 -1 006 -26,8%
Total 297 743 295 409 53 997 104 246 689 913 39 198 6%

Variation Volume /(n-1) 5 608 11 631 5 601 11 770 39 198
Variation % / (n-1) 1,9% 4% 11,6% 12,7% 6%

International Ajaccio Bastia Calvi Figari Total Variation/V Variation/%
Charleroi 3 260 2 899 10 5 094 11 263 964 9,4%
Genève 5 387 2 350 0 1 111 8 848 1021 13%

Bâle - Mulhouse 7 414 2 197 6 0 9 617 -532 -5,2%
Bruxelles 0 0 0 36 36 28 350%

Londres Gatwick 0 904 0 0 904 -1216 -57,4%
Luxembourg 365 412 345 425 1 547 339 28,1%
Autres Inter. 1 349 2 607 1 006 102 5 064 -7353 -59,2%

Total 17 775 11 369 1 367 6 768 37 279 -6 749 -15,3%

Variation Volume /(n-1) -1 960 -5 957 -127 1 295 -6 749
Variation % / (n-1) -9,9% -34,4% -8,5% 23,7% -15,3%

Total 315 518 306 778 55 364 111 014 727 192 32 449 4,7%

Variation Volume /(n-1) 3 648 5 674 5 474 13 065 32 449
Variation % / (n-1) 1,2% 1,9% 11% 13,3% 4,7%
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National Ajaccio Bastia Calvi Figari Total Variation/V Variation/%
Air Corsica 71 557 68 981 9 031 26 731 176 300 605 0,3%
Air France 12 039 10 229 11 811 2 846 36 925 5 023 15,7%

Easyjet Europe 7 528 3 057 0 4 557 15 142 3 264 27,5%
Volotea 17 743 12 229 942 10 465 41 379 -8 547 -17,1%

Transavia 519 567 0 1 138 2 224 -259 -10,4%
Ryanair 0 0 0 4 961 4 961 1 253 33,8%

Autres Compagnies 323 302 44 119 788 -95 -10,8%
Total 109 709 95 365 21 828 50 817 277 719 1 244 0,4%

Variation Volume /(n-1) -1 870 -3 219 2 615 3 718 1 244
Variation % / (n-1) -1,7% -3,3% 13,6% 7,9% 0,4%

International Ajaccio Bastia Calvi Figari Total Variation/V Variation/%
Air Corsica 3 257 2 717 92 502 6 568 -505 -7,1%
EasyJet UK 0 904 0 0 904 -1 158 -56,2%

EasyJet Suisse 12 174 4 432 0 1 101 17 707 466 2,7%
Eurowings 0 0 523 0 523 -493 -48,5%
Lufthansa 0 1 387 0 0 1 387 325 30,6%

Luxair 365 412 345 425 1 547 346 28,8%
Ryanair 0 0 0 4 374 4 374 1 543 54,5%

Autres Compagnies 147 1 231 357 102 1 837 927 101,9%
Total 15 943 11 083 1 317 6 504 34 847 -1 687 -4,6%

Variation Volume /(n-1) 681 -3 771 -165 1 568 -1 687
Variation % / (n-1) 4,5% -25,4% -11,1% 31,8% -4,6%

Total Ajaccio Bastia Calvi Figari Total Variation/V Variation/%
Air Corsica 74 814 71 698 9 123 27 233 182 868 100 0,1%
Air France 12 039 10 229 11 811 2 846 36 925 5 023 15,7%

Easyjet Europe 7 528 3 057 0 4 557 15 142 400 2,7%
Volotea 17 743 12 229 942 10 465 41 379 -8 821 -17,6%

Transavia 519 567 0 1 138 2 224 -259 -10,4%
EasyJet UK 0 904 0 0 904 -1 158 -56,2%

EasyJet Suisse 12 174 4 432 0 1 101 17 707 466 2,7%
Eurowings 0 0 523 0 523 -493 -48,5%
Lufthansa 0 1 387 0 0 1 387 325 30,6%

Luxair 365 412 345 425 1 547 346 28,8%
Ryanair 0 0 0 9 335 9 335 2 796 42,8%

Autres Compagnies 470 1 533 401 221 2 625 832 46,4%
Total 125 652 106 448 23 145 57 321 312 566 -443 -0,1%

Variation Volume /(n-1) -1 189 -6 990 2 450 5 286 -443
Variation % / (n-1) -0,9% -6,2% 11,8% 10,2% -0,1%

National Ajaccio Bastia Calvi Figari Total Variation/V Variation/%
Air Corsica 243 413 250 651 29 468 72 547 596 079 25 779 4,5%
Air France 22 145 22 232 23 494 10 155 78 026 5 930 8%

Easyjet Europe 7 731 3 057 0 4 740 15 528 3 650 30,7%
Volotea 23 195 17 967 942 10 465 52 569 -882 -1,7%

Transavia 519 567 0 1 138 2 224 -259 -10,4%
Ryanair 0 0 0 4 961 4 961 1 009 25,5%

Autres Compagnies 740 935 93 240 2 008 -617 -23,5%
Total 297 743 295 409 53 997 104 246 751 395 34 610 4,8%

Variation Volume /(n-1) 5 608 11 631 5 601 11 770 34 610
Variation % / (n-1) 1,9% 4% 11,6% 12,7% 4,8%

International Ajaccio Bastia Calvi Figari Total Variation/V Variation/%
Air Corsica 3 975 2 973 92 502 7 542 -5 303 -41,3%
EasyJet UK 0 904 0 0 904 -1 216 -57,4%

EasyJet Suisse 12 801 4 432 0 1 101 18 334 400 2,2%
Eurowings 0 0 523 0 523 -493 -48,5%
Lufthansa 0 1 387 0 0 1 387 325 30,6%

Luxair 365 412 345 425 1 547 346 28,8%
Ryanair 0 0 0 4 592 4 592 1 618 54,4%

Autres Compagnies 634 1 261 407 148 2 450 835 51,7%
Total 17 775 11 369 1 367 6 768 37 279 -6 749 -15,3%

Variation Volume /(n-1) -1 960 -5 957 -127 1 295 -6 749
Variation % / (n-1) -9,9% -34,4% -8,5% 23,7% -15,3%

Total Ajaccio Bastia Calvi Figari Total Variation/V Variation/%
Air Corsica 247 388 253 624 29 560 73 049 603 621 20 476 3,5%
Air France 22 145 22 232 23 494 10 155 78 026 5 930 8%

Easyjet Europe 7 731 3 057 0 4 740 15 528 663 4,5%
Volotea 23 195 17 967 942 10 465 52 569 -1 156 -2,2%

Transavia 519 567 0 1 138 2 224 -259 -10,4%
EasyJet UK 0 904 0 0 904 -1 216 -57,4%

EasyJet Suisse 12 801 4 432 0 1 101 18 334 400 2,2%
Eurowings 0 0 523 0 523 -493 -48,5%
Lufthansa 0 1 387 0 0 1 387 325 30,6%

Luxair 365 412 345 425 1 547 346 28,8%
Ryanair 0 0 0 9 553 9 553 2 627 37,9%

Autres Compagnies 1 374 2 196 500 388 4 458 218 5,1%
Total 315 518 306 778 55 364 111 014 788 674 27 861 3,7%

Variation Volume /(n-1) 3 648 5 674 5 474 13 065 27 861
Variation % / (n-1) 1,2% 1,9% 11% 13,3% 3,7%
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